
 
 

 1

 
 
 

 
 

SETTORE N. 8 – GESTIONE  ECONOMINCA PERSONALE 
                                                      (  Affissioni-Attività culturali e turistiche) 

 
 
DETERMINAZIONE N. 2   DEL 15/01/2019       

 
COPIA 

 
                                                                                                                   
Oggetto:– Liquidazione fattura n. 1/PA/2018 alla Società 19ma Buca Winery per n. 163 pasti in    

occasione della gita culturale a Matera.. 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 8 
                       
                                                                  

Richiamata  la Legge Regionale n. 11/2017, “Istituzione del Comune di Casali del Manco mediante 
la fusione dei Comuni di Casole Bruzio, Pedace, Serra Pedace, Spezzano Piccolo e Trenta” (pubblicata 
sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria n. 40 del 05/05/2017); 

Premesso che con  Decreto  del Sindaco Prot n 11022  del 31/08/2018   integrato con  Decreti  
prot.  n 15471 e prot. n 15869   sono state attribuite alla sottoscritta, ai sensi dell’art. 109, comma 2, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, le funzioni dirigenziali del Settore 8, come definite dall’art. 107, 
commi 2 e 3, del medesimo D.Lgs. n. 267/2000; 
         Premesso che con propria determinazione n. 4 dell’ 11/12/2018 si è provveduto all’affidamento 
diretto , ai sensi dell’art. 36 comma  2 lettera a del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii e correttivi, per la fornitura 
di n. 163 pasti ai partecipanti  della gita culturale a Matera; 

          
        Viste  la fattura n. 1/PA/2018  di €. 3.259,99 della ditta in oggetto indicata ; 

Acquisito il Durc  online rregolare, numero protocollo INAIL 13508903 emesso il 18/12/2018 con 
scadenza 17/04/2019;       

Rilevato che    l’art 1, comma  629, lettera b) della Legge 23/12/2014 (Legge di stabilità 2015) n 190, 
ha introdotto per le cessioni di beni e le prestazioni di servizi effettuate nei confronti delle diverse 
amministrazioni pubbliche, il metodo della scissione dei pagamenti dell’Iva, cosiddetto SPLIT PAYMENT; 

che  la scissione , ai sensi del comma 632 della succitata legge si applica alle operazioni fatturate a 
partire dal 01 gennaio 2015; 

Considerato  che i servizi sono stati regolarmente resi; 

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione dovuta; 

Visto  lart. 183 del Tuel, in merito alle modalità  della corretta assunzione degli impegni di spesa; 

 Preso atto che sulla presente determinazione sono stati apposti: 
a) Il parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis, c. 1, del D. Lgs. n. 267/2000; 
b) Il visto attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis, c. 1, del D. Lgs. n. 267/2000; 

COMUNE DI CASALI DEL MANCO 
Provincia di Cosenza 

(Istituito il 5 maggio 2017, ai sensi della L.R. n. 11/2017 mediante fusione  
dei Comuni di Casole Bruzio, Pedace, Serra Pedace, Spezzano Piccolo e Trenta) 

 
Via A. Proviero, 9 – CAP 87050                                                             Casali del Manco, località Casole Bruzio (CS) 
Partita IVA/Codice Fiscale: 03509990788                                                                                   Codice ISTAT: 078156 

Telefono 0984 432000   Fax 0984 432033                                                         



 
 

 2

c) Il visto di compatibilità monetaria di cui all’art. 9, comma 1, lettera a), punto 2., del D.L. n. 
78/2009, rilasciato dal responsabile del servizio finanziario; 

 
 

D E T E R M I N A 
per i motivi esposti in premessa che si intendono ripetuti e trascritti  

1. Di liquidare  alla  Società Casolare Lucano (19ma Buca Winery) con sede in Matera, la fattura n. 
1/PA/2018 per l’importo complessivo di  €. 3.259,99; 

2. Di dare  atto che   questo ente all’atto del pagamento della fattura trattine la quota parte dell’Iva 
che sarà versata  secondo le modalità dell’ art. 1   comma  629, lettera b) della Legge 23/12/2014 
(Legge di stabilità 2015) n 190; 

3. Di dare atto che al ditta sopra indicata, ai sensi della normativa relativa alla tracciabilità dei flussi 
finanziari, ha comunicato i seguenti estremi identificati del conto corrente bancario sul quale 
accreditare la somme vantate dal presente atto: IBAN IT21A0200816101000104737048; 

4. Di dare atto che è stato assegnato il seguente CIGZ88263C889:  

5.  Di imputare la somma  complessiva di €. 3.259,99 nel bilancio pluriennale 2018/2020 cap. 747, giusto 
impegno 1540/2018;    

6.  Di dare atto che, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 8 del D. Lgs. n. 33/2013, il presente atto                                
sarà pubblicato all’Albo Pretorio on-line del Comune e nella sezione “Amministrazione Trasparente” 
del sito internet www.comune.casalidelmanco.cs.it; 

7. Di trasmettere  copia  della presente al responsabile del servizio finanziario per la prescritta  
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 183, comma 7 del D.Lgs. n. 18 
agosto 2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione; 

8. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 
servizio; 

9. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e ss.mm., dell’art. 6 del D.P.R. n. 
62/2013 e del Codice di comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, situazioni di 
conflitto di interessi che possano incidere sul presente provvedimento. 

 

 

                                                                 
Il Responsabile del Settore 8 

      ( F.to Luigina Curcio) 
 
 

 
 
 
 
 



 
 

 3

SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE 

VISTO il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria sulla 
Missione  1 – Programma 2– Titolo 1  – del bilancio di previsione 2018/2020   – Cap.  747 missione 5 prog 2. 
 
            Casali del Manco,  15/01/2019 
                                                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                                   (  F.to Dott. Renzo Morrone)            
 

 
 
La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
            Casali del Manco,  15/01/2019                                         
                                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                 (  F.to Dott.ssa Luigina Curcio) 
) 

 
VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RILASCIA 
Il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della spesa di cui alla presente 
determinazione con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9, 
comma 1, lettera a), punto 2., del D.L. n. 78/2009, e l’ordinazione della spesa stessa. 
 

            Casali del Manco,  15/01/2019 
                                                                                                           RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                                (F.to Dott.ssa Luigina Curcio) 

                                                                                
                                                     

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA DA RILASCIARSI A CURA DEL SERVIZIO 
ECONOMICO FINANZIARIO 

 
POSITIVO     
NEGATIVO    
 

            Casali del Manco,  15/01/2019 
                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO – FINANZIARIO 
                                                                                                          (  F.to Dott. Renzo Morrone)   

 
 
 
 
 


